Petrus cancellarius infantis jussit scribere.

(Sinal): PORTUGAL.

Et ista carta non tenebat sigillum et est ista carta de judicatu de Gouvea.

[11]

1196 — D. Sancho I concede carta de foral aos povoadores de Souto (fr. Souto 

Maior?, c. Sabrosa).23

In dei nomine. Ego Sancius dei gratia Illustrissimum Portugalensium Rex 

cum uxor mea Regina donna Dulce cum omnibus filiis et filiabus nostris facimus 

cartam vobis populatoribus de Sauto qui est in terra de Panoyas. Damus vobis 

ipsam villam cum suis terminis quomodo dividit cum Cativelus et inde quomodo 

partitur cum Guyales et unde per Carvalia Furada et inde quomodo partit cum 

Turres cum Fundoes et nostrum ganatum pascat cum partibus in sua faceyra 

de ipsa dicta villa aqua vertente de una parte et de alia parte per regueyro de 

Carva Hominem [fl. 5] que ibi intraverit montar et illum complenderit pectet X 

modios medios ad concilium et medios ad palatium et suus esbolius remaneat ad 

concilium. Damus vobis populatoribus de Sauto quantum est inter istis terminis 

tali pacto ut sunt ibi IIII.or careylas in ipsa villa et rendantis24 nobis de istas IIII.or 

cayrelis et singulas earum cayrelarum rendatis nobis sex sex quartarii unicuique 

coyrela et sedeant medietatem centeni et aliam medietatem milio per mensuram 

Ferie de Constantim que odie ibi est et unius cayrelis rendatis II.a II.a pelles de 

conelios et singulos almudes de panne couto centeno et I almudem de cevada. 

Si occideritis venatum25 detis de urso ambas manus de porco montisino vel de 

cervo vel corzo lombo et si istud condatum non deditis pectetis pro unum de 

21 Repete a sílaba ma.
22 No texto: Ermingius, com o n sobrepontado.
23 [Aos pobradores da Vila do Souto. Forall que lhe el Rey dom Sancho deu per que lhe comcedeo a dicta 

vila com seus termos limitados e confrontados].
24 Corrigido de rendentis, sopontando o e e sobrepondo-lhe um a.
25 No texto: venanatum.
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illis unam libram cere. Et de istas jugadas si non fuerint pro illas ad die sancti 

Johannis Bautiste usque ad diem sancti Michaelis de September perdat illas et 

ponatis in vestra villa vestro maiordomo et ipsum pectat ipsas jugadas ad ipsis 

hominibus et dent eas nobis ad predictis temporis et si non dederit eas vel ad 

nuptios suos pignorent maiordomum et non alium vicinum. Et si maiordomo ad 

portario venierit in vestra villa et pignoverint nullum hominem homines tollant 

eam et non pectent pro inde. Et ad nullam callupniam non respondeatis nisi ad